
Anotace 

Tato bakalářská práce je zaměřena na environmentální výchovu v dětských pořadech na 

veřejnoprávním kanálu ČT:D. Konkrétně se jedná o pořady Ty Brďo! a S Jakubem v přírodě. 

Hlavním záměrem práce je kvalitativní analýza těchto pořadů a jejich případná možnost využití 

při výuce.  Zjistit, co mohou tyto pořady dětem nabídnout z pohledu mediálních studií. Práce 

je rozdělena na tři části.  

V první části je důraz kladen na teorii. Především na kanál ČT:D, jeho vznik a vývoj, jeho 

programové schéma, webové stránky a vzdělávání. Mimo jiné je zde také shrnut obsah 

Rámcového vzdělávacího programu a Doporučených očekávaných výstupů environmentální 

výchovy. S těmito materiály jsou následně porovnávány informace, získané při kvalitativní 

analýze.  

Druhá část práce je věnována především kvalitativní obsahové analýze jednotlivých dílů a 

srovnání získaných dat s RVP a DOV.  

Poslední část práce je věnována focus group, která byla uskutečněna s osmi dětmi z cílové 

skupiny analyzovaných pořadů a shrnutí získaných informací.    

 


